MBC 5100 y 5180 Presostatos compactos tipo bloque

Los presostatos MBC se utilizan en la industria y en aplicaciones
navales en las cuales el espacio y la fiabilidad son las caracteristicas
mas importantes. Los MBCs son presostatos compactos, disefiados
conforme a nuestro nuevo disefio tipo bloque para sobrevivir en
las severas condiciones habituales en las salas de maquinas a bordo
de embarcaciones.
Los MBCs poseen una elevada resistencia a vibraciones y cuentan
con todas las homologaciones navales mas relevantes. El diferencial
fijo, pero bajo, garantiza la monitorizacion de presiones cruciales.
Por defecto, pueden suministrarse valvulas de prueba MBY como
opcion estandar para los presostatos MBC.
- Todas las homologaciones navales relevantes.
- Rangos de presién: -0,2 — 400 bar
- Microinterruptor de bajo diferencial (fijo)
+  Resistente a golpes y vibraciones
-+ Grado de proteccion de la carcasa IP65
« Version con diafragma para aplicaciones con

pulsaciones / picos de presién
- Diseno compacto
-« Bajos costes de instalacion
- Rapido y facil de manejar
- Faciles de montar en la valvula de prueba tipo bloque
- Disponibles como presostato diferencial
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Cédigo

061B000066
061B000166
061B000266
061B000366
061B000466
061B000566
061B000766
061B001066
061B010266
061B010366
061B010466
061B011066
061B019266
061B100166
061B100266
061B100366
061B100466
061B100566
061B100766
061B100866
061B100966
061B101766
061B102366
0618102466
061B106366
061B510066
061B510166
061B510266

Cdédigo

061B128066
061B128166
061B128966
061B129066

Tipo

MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100
MBC 5100

Presostato
Diferencial

MBC 5180
MBC 5180
MBC 5180
MBC 5180

Rango de Reg
de Presion

-0,2a 10,0 bar
5,0 a 30,0 bar
-0,2a 10,0 bar
5,0a 30,0 bar
-0,2 24,0 bar
-0,2a 1,0 bar
1,0a 6,0 bar
-0,2a4,0 bar
-0,2a 10,0 bar
5,0 a 30,0 bar
-0,2 24,0 bar
-0,2a4,0 bar
-0,2a 10,0 bar
10,0 a 100,0 bar
5,0a 20,0 bar
10,02 100,0 bar
1,0a 10,0 bar
5,0 a40,0 bar
5,0a 40,0 bar
1,0a 10,0 bar
1,0a 6,0 bar
0,5a 3,0 bar
0,5a 3,0 bar
5,0 a 25,0 bar
1,0a 6,0 bar
16,0 a 160,0 bar
25,0a250,0 bar
50,0 a 400,0 bar

Rango
diferrencial
0,3 a5,0 bar
0,3 a5,0 bar
0,3 a5,0 bar
0,3 a 5,0 bar

Diferencial
em rango
min.
0,4 bar
0,9 bar
0,4 bar
0,9 bar
0,3 bar
0,3 bar
0,3 bar
0,3 bar
0,4 bar
0,9 bar
0,3 bar
0,3 bar
0,4 bar
4,0 bar
1,0 bar
4,0 bar
1,0 bar
2,0 bar
2,0 bar
1,0 bar
1,0 bar
0,5 bar
0,5 bar
1,0 bar
1,0 bar
15,0 bar
20,0 bar
20,0 bar

Rango func.

lado LP

0a 30,0 bar
0a 30,0 bar
0a 30,0 bar
0a 30,0 bar

Diferencial
em rango
max.

0,6 bar
2,0 bar
0,6 bar
2,0 bar
0,45 bar
0,45 bar
0,45 bar
0,45 bar
0,6 bar
2,0 bar
0,45 bar
0,45 bar
0,6 bar
12,0 bar
2,5 bar
12,0 bar
2,5 bar
7,0 bar
7,0 bar
2,5 bar
2,5 bar
0,8 bar
0,8 bar
2,5 bar
2,5 bar
30,0 bar
40,0 bar
50,0 bar

Presién max
de trabajo
MWP

45,0 bar
45,0 bar
45,0 bar
45,0 bar
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Presién max
de trabajo
MWP

15,0 bar
45,0 bar
15,0 bar
45,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
45,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
15,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
150,0 bar
600,0 bar
600,0 bar
600,0 bar

Funcién
Cont.
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT

Conexion

G1/4"
G1/4"
G 1/4" con brida
G 1/4"con brida
G 1/4" con brida
G 1/4"con brida
G 1/4"con brida
G1/4"
G 1/4" con brida
G 1/4" con brida
G 1/4" con brida
G1/4"
G 1/4" con brida
G1/4"
G 1/4" con brida
G 1/4"con brida
G 1/4"con brida
G 1/4" con brida
G 1/4" con brida
G1/4"

G 1/4" con brida
G 1/4" con brida
G1/4"

G 1/4"con brida
G 1/4" con brida
G1/4"
G1/4"
G1/4"

Conexion

G 1/4" con brida

G 1/4" con brida

G 1/4" con brida
G1/4"

Funcién
Cont.
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT
SPOT
SPDT
SPDT

Funcién
Cont.
SPDT
SPDT
SPDT
SPDT

Reset

Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto
Auto

Auto

Reset

Auto
Auto
Auto
Auto

IP

IP65
P65
P65
IP65
IP65
P65
P65
IP65
P65
IP65
IP65
IP65
P65
IP65
IP65
P65
P65
IP65
IP65
P65
IP65
IP65
P65
IP65
P65
P65
P65
IP65

IP65
IP65
P65
IP65



